
Pielikums  

“Rīgas domes koalīciju veidojošo frakciju sadarbības līgumam”  

1 

 

Rīcības plāns Rīgai  

Rīgas domes koalīcija 2025.–2029. gadam veido kopīgu darbu, balstoties uz cieņpilnu sadarbību, 

atklātību un līdzatbildību par galvaspilsētas attīstību. Mūs vieno pārliecība, ka Rīgai jābūt pilsētai, 

kur ikviens jūtas droši, iederīgi un tiek uzklausīts. Mēs strādāsim, lai stiprinātu iedzīvotāju 

uzticēšanos pašvaldībai, nodrošinātu ilgtspējīgu un taisnīgu pilsētas attīstību, kā arī veidotu 

modernu, iekļaujošu pārvaldību. 

Rīgas nākotne ir latviska, eiropeiska un atvērta – ar dzīvu latviešu valodu publiskajā telpā, latviešu 

kultūru un piederības sajūtu Latvijas valstij. Mēs apņemamies veidot Rīgu kā galvaspilsētu, kur 

latviskā identitāte tiek cienīta, kopta un attīstīta, vienlaikus nodrošinot saliedētu, daudzveidīgu 

sabiedrību. 

Mēs arī uzskatām, ka atbalsts Ukrainai ir jāturpina – gan solidarizējoties ar tās iedzīvotājiem, gan 

nodrošinot praktisku palīdzību bēgļiem un sadarbību ar Ukrainas partneriem. Rīga paliks pilsēta, 

kas stingri iestājas par brīvību un demokrātiju. 

Mūsu kopīgais darbs nākamajos četros gados balstīsies uz šādām vērtībām: 

● Atklātība un godprātība – atbildīga un caurspīdīga lēmumu pieņemšana, iedzīvotāju 

līdzdalības stiprināšana. 

● Sadarbība un uzticēšanās – pilsētas veidošanā līdzdarbosies sabiedrība. Mērķis ir 

veidot Rīgu kā pilsētu, kur dzīves kvalitāte uzlabojas visiem iedzīvotājiem – neatkarīgi no 

vecuma, tautības, ienākumiem, veselības vai dzīvesvietas pilsētā. 

● Ilgtspēja un nākotnes domāšana – vides, ekonomikas un sabiedrības attīstība ar skatu 

nākotnē, atbildīgi izmantojot resursus un veicinot klimatnoturību. 

● Latviskums kā vērtība – latviešu valodas, kultūras un vēsturiskās atmiņas redzamība 

pilsētvidē, izglītībā, kultūrā un ikdienas pārvaldībā. 

Šis rīcības plāns ir mūsu vienošanās par darbiem, kas stiprinās Rīgu kā mūsdienīgu, latvisku un 

cilvēcīgu Eiropas galvaspilsētu. 

Virsmērķi 

 

1. Droša un krīzēm gatava Rīga 

Veidot pilsētu, kur ikviens jūtas fiziski un sociāli droši – ar stipru civilās aizsardzības 

sistēmu, uzticamu sabiedrisko kārtību, atbalstu iedzīvotāju saliedētībai un prevencijas 

mehānismiem visos rajonos un apkaimēs. 

2. Rīga – pilsēta, kur aug nākotne 

Veidot izglītībai, kultūrai, sportam un ģimenēm draudzīgu galvaspilsētu, kur bērniem ir 

iespējas augt, jauniešiem attīstīties, vecākiem saņemt atbalstu, un ikvienam – piedzīvot 

bagātu un pieejamu kultūras dzīvi. 



Pielikums  

“Rīgas domes koalīciju veidojošo frakciju sadarbības līgumam”  

2 

3. Attīstīta un savienota Rīgas metropole 

Stiprināt Rīgas kā nacionālās un Baltijas mēroga metropoles lomu, nodrošinot gudru 

pilsētas attīstību, sabalansētu investīciju vidi, ekonomisko izaugsmi un sadarbību ar 

Pierīgu un mūsdienīgu mobilitāti, kas savieno cilvēkus un iespējas. 

 

Rīcības virzieni 

1. Moderna pārvaldība un birokrātijas mazināšana 

● Turpināsim ieviest labas pārvaldības principus un standartus, veicināt datos bāzētu 

lēmumpieņemšanu un mazināt korupcijas riskus Rīgas domes iestādēs un kapitālsabiedrībās, 

tostarp ieviešot atvērtus kalendārus, lobija reģistru, veicinot nulles tolerances principu pret 

korupciju visos pārvaldības līmeņos. 

● Pārskatīsim administratīvās procedūras un atteiksimies no liekas birokrātijas, lai domes 

darbinieku resursi tiktu izmantoti lietderīgi, un iedzīvotāji un uzņēmēji varētu saņemt 

pakalpojumus vienkāršāk, ātrāk un saprotamāk.  

● Veicināsim Rīgas kapitālsabiedrību pārvaldības caurskatāmību, sabiedrības interesēm 

atbilstošu darbību un augstāku pakalpojumu kvalitātes kontroli, tostarp izvērtējot pārvaldības 

modeļa maiņu. 

● Pievērsīsim īpašu uzmanību daudzgadu iepirkumiem, laicīgi definējot mērķus un prasības, lai 

nodrošinātu atklātāku iepirkuma procedūru un konkurenci. Iepirkumiem ir jākalpo vides un 

iedzīvotāju interesēm.  

● Izstrādāsim un ieviesīsim Rīgas vakara un nakts pārvaldības stratēģiju 2026.–2030. gadam, 

kā arī konkrētu rīcības plānu tās īstenošanai, lai veicinātu drošu, dzīvīgu un ilgtspējīgu pilsētas 

dzīvi visu diennakti. 

● Digitālo un viedo risinājumu ieviešana sekmēs pakalpojumu kvalitāti un ātrumu. Izveidosim 

vienotu aplikāciju – visas pašvaldības iespējas vienā vietā. Rīdziniekiem jābūt iespējai ērti 

piekļūt visiem pašvaldības pakalpojumiem vienā modernā mobilajā lietotnē, kas atvieglotu 

ikdienas mijiedarbību ar pašvaldību un uzlabotu dzīves kvalitāti. 

2. Sakārtotas ielas, tilti un iekšpagalmi 

● Izstrādāsim 10 gadu attīstības plānu pašvaldības ielu un ietvju atjaunošanai visās Rīgas 

apkaimēs, nosakot prioritātes, nepieciešamos ieguldījumus un laika grafiku. Plāns tiks 

īstenots konsekventi un pārskatāmi, lai uzlabotu ikdienas pārvietošanos gan gājējiem, gan 

autobraucējiem. 

● Izstrādāsim precīzu remontdarbu grafiku un nodrošināsim to īstenošanu. Līdz šī sasaukuma 

beigām Zemitāna, Vanšu un Gaisa tiltiem jābūt sakārtotiem. 

● Paaugstināsim pašvaldības līdzfinansējumu iekšpagalmu remontiem, īpaši daudzstāvu 

dzīvojamajos rajonos. Ieviesīsim mehānismu steidzamiem remontiem piebraucamajiem 

ceļiem, kā arī sakārtosim pašvaldībai piederošos iekšpagalmus, padarot tos pieejamākus un 

drošākus. 

● Uzsāksim atlikušo mobilitātes punktu pie stacijām projektēšanu un būvniecību. 

● Uzlabosim ielu un ietvju tīrīšanas kārtību, lai nodrošinātu drošu un sakoptu vidi. 



Pielikums  

“Rīgas domes koalīciju veidojošo frakciju sadarbības līgumam”  

3 

 

3. Ērta un droša pārvietošanās visiem 

● Gājēju drošība nedrīkst būt atkarīga no tā, kur cilvēks dzīvo – būtiski kāpināsim gājēju pāreju 

un luksoforu ierīkošanas tempu vietās, kur pārvietošanās šobrīd ir nedroša. Vienlaikus 

izgaismosim Rīgu ar energoefektīvu apgaismojumu, samazinot enerģijas patēriņu un 

uzlabojot sabiedrisko drošību apkaimēs. 

● Secīgi ieviesīsim Rīgas velokoncepciju, primāri ieviešot nepieciešamos apkaimju 

savienojumus. 

● Mazināsim satiksmes ātrumu un ieviesīsim mierināšanas risinājumus ielās, kur pārvietojas 

bērni un ģimenes – īpaši pie skolām, bērnudārziem un dzīvojamo māju pagalmos. 

● Ieviesīsim jaunas gājēju ielas, sākot ar Vaļņu ielu un vēl vismaz vienu vietu Centra apkaimē, 

pārveidojot tās par pieejamu, drošu un dzīvīgu publisko telpu, kas veicina pastaigas un vietējo 

uzņēmēju darbību. 

● Lai cilvēki ar pārvietošanās grūtībām, seniori, jaunie vecāki varētu ērti pārvietoties, izveidosim 

virszemes gājēju pārejas visā vēsturiskajā centrā, kā arī nolīdzināsim ietvju apmales visās 

ielās apkaimju centros, īpaši ielās, kur kursē sabiedriskais transports.  

4. Sabiedriskais transports 

● Veiksim sabiedriskā transporta maršrutu reformu un dzelzceļa integrāciju Rīgas transporta 

sistēmā. Uzlabosim sabiedriskā transporta pieejamību, ērtumu un pārvietošanās ātrumu.  

● Izstrādāsim ilgtermiņa investīciju plānu Rīgas satiksmes modernizācijai – ar uzsvaru uz 

ilgtspējīgu transportu, digitālajiem risinājumiem un klientu ērtībām. 

● Pieņemsim jaunu autostāvvietu politiku, kas veicina sabiedriskā transporta izmantošanu, 

novērš haotisku stāvēšanu un padara piekļuvi pilsētai ērtāku un saprātīgāku. 

● Izveidosim ūdenstransporta savienojumu Bolderāja-Vecmīlgrāvis, sadarbojoties ar 

privātajiem operatoriem. 

5. Civilā aizsardzība un drošība 

● Visās jaunprojektējamās pašvaldības ēkās paredzēsim patvertnes un veidosim iedzīvotājiem 

pieejamu patvertņu un droša patvēruma vietu tīklu visā pilsētā, sadarbojoties ar valsti. 

Atbalstīsim arī patvertņu izbūvi privātīpašumos, nodrošinot līdzfinansējumu. 

● Izvēršot informatīvās aktivitātes apkaimju līmenī un sadarbojoties ar nevalstiskajām 

organizācijām, skaidrosim iedzīvotājiem, kā rīkoties ārkārtas situācijās, tostarp dabas un 

tehnogēno katastrofu gadījumos. 

● Izstrādāsim vienotu rīcības plānu Rīgas pašvaldības iestādēm un kapitālsabiedrībām, kā arī 

sadarbības plānu ar pilsētā esošajām valsts un privātajām institūcijām, lai nodrošinātu 

koordinētu un savlaicīgu rīcību dažādu apdraudējumu gadījumā. 

● Kiberdrošība un civilā aizsardzība - attīstīsim drošu un mūsdienīgu pašvaldības IT 

infrastruktūru, kas aizsargā iedzīvotāju datus un nodrošina pilsētas digitālo sistēmu 

nepārtrauktu darbību arī krīzes apstākļos. 



Pielikums  

“Rīgas domes koalīciju veidojošo frakciju sadarbības līgumam”  

4 

● Paredzēsim pašvaldības policijas darbiniekiem atalgojuma celšanas politiku un 

līdzfinansējumu īres mājokļiem. 

6. Mājokļu būvniecība un siltināšana 

● Atbalstīsim daudzdzīvokļu māju renovāciju un siltināšanu, informējot un izglītojot iedzīvotājus, 

kā arī nodrošinot konsultatīvu un administratīvu atbalstu projektu sagatavošanā. 

● Līdz 2029. gadam mērķis ir, uzbūvēt 2000 jaunu dzīvokļu vietās, kurās nodrošināta 

sabiedriskā transporta pieejamība un inženiertehniskā infrastruktūra, sadarbojoties ar 

privātajiem attīstītājiem, izmantojot PPP modeli. Šie mājokļi būs pieejami plašākam 

iedzīvotāju lokam – gan īrei, gan iegādei. 

● Pieejams mājokļu atbalsts ģimenēm un jaunajiem profesionāļiem. Izveidosim atbalsta 

programmu ģimenēm ar bērniem, viena vecāka ģimenēm, kā arī jaunajiem speciālistiem, kas 

strādā pašvaldības veselības, sociālajā, drošības vai izglītības nozarē. Atbalsts ietvers gan 

līdzfinansējumu pirmajai iemaksai, gan īres kompensāciju vai prioritāti īres dzīvokļu 

piešķiršanā. 

7. Pilsētvide un vides aizsardzība 

● Izvērtēsim un apstiprināsim scenāriju gaisa kvalitātes uzlabošanai pilsētas centrā. 

● Izstrādāsim un īstenosim ielu atdzīvināšanas plānus ar uzsvaru uz ērtu un līdzsvarotu 

satiksmes organizāciju, komerctelpu izmantošanu un apzaļumošanu. Brīvības iela būs 

pirmais piemērs šai pieejai – mērķtiecīgi uzlabosim tās funkcionalitāti un pieejamību pilsētas 

iedzīvotājiem. 

● Uzsāksim gājēju ērtības uzlabojumus 11. novembra krastmalā un 13. janvāra ielā. Padarīsim 

tās drošākas un pieejamākas gājējiem, velobraucējiem un sabiedriskajam transportam, 

vienlaikus saglabājot šo ielu nozīmi pilsētas mobilitātes sistēmā. 

● Veidosim jaunas apstādījumu zonas, koku stādījumus un ēnošanas risinājumus, uzlabojot 

mikroklimatu un pielāgojoties ekstrēmiem laikapstākļiem, jo īpaši pilsētas daļās ar izteiktu 

pārkaršanu (siltumsalām). 

● Attīstīsim pilsētas ūdens infrastruktūru – lietusūdeņu savākšanas sistēmas, arī dabā balstītos 

risinājumus, kanālu un upju piekrastes, lai veicinātu noturību pret plūdiem un veidotu cilvēkiem 

pieejamu, estētiski un ekoloģiski vērtīgu pilsētvidi. 

● Noteiksim stingrākas prasības atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumu nodrošinātājiem, 

veicināsim slēgto atkritumu novietņu izbūvi un novērsīsim atkritumu nelegālu izmešanu. 

Uzlabosim lielgabarīta atkritumu savākšanu. 

● Izstrādāsim pilsētas inženiertīklu attīstības programmu vidējam un ilgam termiņam, t.sk., 

izvērtējot iespēju savienot pilsētas siltumapgādes sistēmas labo un kreiso Daugavas krastu 

un paplašinot ūdensapgādes, kanalizācijas un siltumapgādes tīklus uz Rīgas apkaimēm un 

Pierīgas pašvaldībām. 

● Strādāsim pie trokšņa, tostarp izklaides trokšņa, un reklāmas apgaismojuma negatīvās 

ietekmes mazināšanas, meklējot līdzsvaru starp dažādām interesēm. 

● Veiksim investīcijas Rīgas vēsturiskā centrā, lai sekmētu tā pievilcību, un labiekārtosim 

vēsturiskos apstādījumus.  



Pielikums  

“Rīgas domes koalīciju veidojošo frakciju sadarbības līgumam”  

5 

● Pieņemsim Rīgas vēsturiskā centra teritorijas plānojumu un uzsāksim izstrādi Rīgas 

ilgtspējīgas attīstības stratēģijai līdz 2050.gadam. 

 

8. Uzņēmējdarbības atbalsts un investīciju piesaiste 

● Dubultosim atbalsta programmu jaunuzņēmumiem, kā arī atbalstīsim inovācijas un digitālo 

ekonomiku, turpinot iespējas pilsētā testēt risinājumus pilsētvidē. 

● Pārskatīsim pašvaldības administratīvos procesus, lai samazinātu liekus birokrātiskos 

šķēršļus un padarītu uzņēmējdarbības uzsākšanu un attīstību Rīgā vienkāršāku un 

prognozējamāku. Ieviesīsim “konsultē vispirms” principu vidējo un lielo investīciju projektu 

attīstībai. 

● Rīgā visa gada garumā norisināsies starptautiska mēroga pasākumi, kas stiprinās pilsētas 

atpazīstamību, veicinās sadarbību un piesaistīs gan apmeklētājus, gan investīcijas. 

● Atjaunosim un mērķtiecīgi izmantosim pašvaldībai piederošos īpašumus, atvēlot tos gan 

uzņēmējdarbības attīstībai, gan sociālām un kopienu iniciatīvām. 

● Sekmēsim sociālo inovāciju attīstību pilsētā, kā arī vairosim sociālās uzņēmējdarbības 

nozīmi, paplašinot un pilnveidojot atbalsta programmas. 

● Iedzīvināsim PPP modeli pilsētas infrastruktūras attīstīšanai. 

● Līdzdarbosimies un atbalstīsim radošo nozaru attīstību. Līdzās ārvalstu filmu uzņemšanai 

Rīgā, atbalstīsim filmu veidošanu, kas vairo Rīgas pazīstamību pasaulē.  

● Mērķtiecīgi atbalstīsim “pirmā stāva ekonomiku” ar atbalsta programmām, uzņēmējdarbības 

digitālā kontaktpunkta izveidi un konsultācijām ātrākam skaņošanas procesam.  

● Sadarbībā ar LU, RSU un RTU attīstīsim “Zināšanu jūdzes” apkaimi, atbalstot infrastruktūru, 

kas nepieciešama augstskolām, pētniecībai un jaunuzņēmumiem. 

9. Izglītība 

● Piedāvāsim pedagogiem paplašinātu veselības apdrošināšanu, mentoru sistēmu, piemaksas par 

mājokļa īri un ceļa izdevumiem, kā arī nodrošināsim pieejamu atbalsta personālu skolās. 

● Turpināsim skolu un bērnudārzu ēku modernizāciju, labiekārtosim izglītības iestāžu pagalmus un 

rotaļu laukumus, nodrošināsim ergonomisku aprīkojumu un atjaunosim sporta laukumus un 

interešu izglītības centrus visās apkaimēs. 

● Katrā Daugavas krastā veidosim pa vienai jaunai mācību iestādei ar mūsdienīgu mācību un 

sporta infrastruktūru, iespēju robežās īstenojot projektus ar publiskās–privātās partnerības (PPP) 

modeli. 

● Veidosim Rīgas skolas kā valsts līmeņa piemēru pārejai uz mācībām latviešu valodā, nodrošinot 

papildus atbalstu skolēniem ar nepietiekamām zināšanām. Vienlaikus piedāvāsim plašāku 

Eiropas Savienības valodu klāstu. 

● Attīstīsim Zinātnes skolas pilotprojektu, kur mūsdienīga izglītība apvienos pētniecību ar ikdienas 

mācībām, ļaujot skolēniem sasniegt augstākus rezultātus un skolotājiem profesionāli 

pilnveidoties iekļaujošā vidē. 

● Veidosim integrētu pieeju sociālajiem un izglītības pasākumiem jauniešiem ar autismu, 

funkcionāliem un garīga rakstura traucējumiem.  



Pielikums  

“Rīgas domes koalīciju veidojošo frakciju sadarbības līgumam”  

6 

● Nodrošināsim valsts aizsardzības mācības attīstību skolās, kā arī bērnu peldētprasmes 

apmācību.  

● Apkoposim un analizēsim datus par centralizēto eksāmenu rezultātiem un izstrādāsim plānu, kā 

atbalstīt skolas un skolēnus, kur šie rezultāti nav apmierinoši, nodrošinot iespējas iegūt kvalitatīvu 

izglītību neatkarīgi no skolas, kuru skolēns apmeklē. 

10. Jaunieši un interešu izglītība 

● Pārveidosim interešu izglītības sistēmu, uzlabojot kvalitāti un pieejamību, palielināsim STEAM 

(zinātne, tehnoloģijas, inženierzinātnes, māksla un matemātika) programmu īpatsvaru un 

iesaistīsim arī privāto sektoru. 

● Palielināsim skolēnu skaitu pašvaldības atbalstītajās nometnēs un izveidosim jaunus bērnu 

pieskatīšanas pakalpojumus skolu brīvlaikos. 

● Palielināsim neformālās izglītības programmu piedāvājumu uzņēmējdarbībā, tehnoloģijās un 

radošajās jomās. 

● Izveidosim jaunus brīvā laika centrus jauniešiem, tostarp centrālo jauniešu centru Rīgas 

Modes ēkā, piedāvājot drošu, pieejamu un iekļaujošu vidi. 

● Atbalstīsim jauniešu radošo prasmju attīstību bibliotēkās un kopienu centros, kā arī izveidosim 

jaunu zinātnes un tehnoloģiju centru bērniem un jauniešiem. 

11. Kultūras attīstība visās Rīgas apkaimēs 

● Turpināsim Rīgas akustiskās koncertzāles projektēšanu un uzsāksim būvniecību sadarbībā 

ar Kultūras ministriju. Strādāsim, lai Rīga kļūtu par Baltijas mūzikas galvaspilsētu un pilntiesīgi 

iekļautos UNESCO radošo pilsētu tīklā.  

● Sadarbībā ar valsti sekmēsim Latvijas laikmetīgās mākslas muzeja izveidi, primāri piemērojot 

PPP procedūru. Turpināsim Rīgas Laikmetīgās mākslas telpas attīstību, veidojot to kā vadošo 

Baltijas Laikmetīgās mākslas galeriju. 

● Palielināsim finansējumu kultūras un mākslas notikumiem. Ieviesīsim trīsgades finansējuma 

modeli jauniem notikumiem, atbalstot jaunu starptautisku augsta līmeņa notikumu rašanos un 

nostablizēšanos laikmetīgās mākslas un mūzikas jomā, kā arī izveidosim pirmās mākslinieku 

rezidences. 

● Modernizēsim Rīgas centrālo bibliotēku, veidojot "Rīgas Modes" ēkā arī jauniešu centru, 

izstrādāsim renovācijas projektu koncertzālei Ave Sol, attīstīsim kultūras norišu vietas 

Dzegužkalnā, Grīziņkalnā, Ķengaragā un citviet, kā arī atklāsim jaunu kultūrvietu – ūdenstorni 

Alīses ielā. Bibliotēkas un kultūras centrus veidosim par radošuma un kopienu pulcēšanās 

vietām. 

● Nodrošināsim, ka visas pašvaldības kultūras iestādes, kopienas centri un pasākumu vietas ir 

pielāgotas cilvēkiem ar kustību traucējumiem un ģimenēm ar maziem bērniem, veidojot 

patiesi pieejamu kultūrtelpu. 

● Paplašināsim Rīgas svētku programmu apkaimēs, Rīgā tiks plaši svinēti valsts svētki, 

nodrošinot saturīgu un cieņpilnu svētku norisi. Palielināsim atbalstu Dziesmu un deju svētku 

kustībai un ar to saistītajai amatiermākslai. Iekļausim Rīgas 825. jubilejas programmā 

dižkoncertu. 

● Pārskatīsim atalgojuma politiku Rīgas valstspilsētas kultūras iestāžu darbiniekiem. 



Pielikums  

“Rīgas domes koalīciju veidojošo frakciju sadarbības līgumam”  

7 

12. Sports 

● Infrastruktūra veselīgam dzīvesveidam: veidosim jaunus sporta (t.sk., slēgtās sporta halles) 

un atpūtas laukumus apkaimēs. 

● Ieviesīsim atbalsta sistēmu privāto operatoru sporta nodarbību apmeklēšanai.  

● Veicināsim sporta skolu materiāltehniskās bāzes uzlabošanu un turpināsim atbalstīt tautas 

sportu, īpaši komandu sporta veidus, caur līdzfinansējuma programmām. 

● Attīstīsim publisko peldēšanas infrastruktūru, lai uzlabotu skolēnu peldētprasmi un 

nodrošinātu ikvienam rīdziniekam pieejamu, drošu un labiekārtotu vidi aktīvai atpūtai ūdenī. 

13. Atbalsts ģimenēm veselībai un sociālai aizsardzībai 

● Mērķēsim pašvaldības sociālā atbalsta pakalpojumus tiem, kam tie ir nepieciešami visvairāk. 

Pilnveidosim sociālo pakalpojumu klāstu, sekojot pieprasījumam un sabiedrības novecošanās 

tendencēm. Nodrošināsim, ka sociālās jomas budžeta pieaugums ir atbilstošs. 

● Pakāpeniski celsim sociālo darbinieku atalgojumu pašvaldības iestādēs, kā arī pārskatīsim 

atalgojuma komponenti deleģējuma līgumu ietvarā. Turpināsim Rīgas Sociālā dienesta 

pārmaiņu īstenošanu. 

● Nodrošināsim viegli pieejamu un saprotamu informāciju par sociālā atbalsta pakalpojumiem, 

atvieglosim pakalpojumu saņemšanas kārtību, veidosim pārskatāmas rindas un nodrošināsim 

nepārprotamu priekšroku rīdziniekiem.  

● Investēsim kvalitatīvas infrastruktūras izveidē sociālās aprūpes jomās – pansionātos, bērnu 

aprūpes iestādēs un patversmēs, kā arī grupu dzīvokļu izveidē. 

● Ieviesīsim jaunas atbalsta programmas daudzbērnu ģimenēm, viena vecāka ģimenēm, 

senioru vientulības mazināšanai, skolēniem, kuri priekšlaicīgi pametuši mācības, ģimenēm, 

kas audzina bērnus ar invaliditāti, personām ar autismu un citām grupām. 

● Rīgas apkaimju centros ar spēcīgām vietējām biedrībām atvērsim Kopienas centrus, kuros 

līdzdarbojas visa vecuma apkaimes iedzīvotāji. 

● Turpināsim investēt pašvaldības veselības iestādēs, lai piedāvātu augstas kvalitātes 

pakalpojumus. Sekmēsim ģimenes ārstu prakšu pieejamību apkaimēs.  Stimulēsim rīdzinieku 

apziņu un rūpes par savu veselības stāvokli, īpaši jauniešu un bērnu vidū.  

● Sadarbībā ar Veselības Ministriju un Labklājības Ministriju veidosim integrētas pieejas 

aprūpes pakalpojuma modeli. 

14. Rīgas metropoles attīstība 

● Iestāsimies par taisnīgākām iemaksām Pašvaldību izlīdzināšanas fondā. Rosināsim Ministru 

kabinetam mainīt pašvaldību finansējuma sistēmu, palielinot radīto darbavietu nozīmīgumu 

pilsētas ieņēmumos. 

● Veidosim ciešāku sadarbību ar Pierīgas pašvaldībām, skaidri definējot kopīgās atbildības 

jomas – mobilitātē, uzņēmējdarbības attīstībā, komunālajos pakalpojumos, civilās 

aizsardzības koordinācijā. 

● Sadarbībā ar Pierīgas pašvaldībām un Satiksmes ministriju izstrādāsim kopīgu mobilitātes 

plānu, kas ietvers saskaņotu dzelzceļa un sabiedriskā transporta attīstību, kā arī stāvparku 

http://t.sk/


Pielikums  

“Rīgas domes koalīciju veidojošo frakciju sadarbības līgumam”  

8 

un mobilitātes punktu izvietojumu un pieejamību. Mērķis – veidot ērtu, ātru un savienotu 

transporta sistēmu visam metropoles areālam. 

● Vērtēsim iespējas attīstīt jaunus transporta koridorus no Rīgas apvedceļa uz ostas 

teritorijām, atslogojot pilsētas centru no smagā transporta plūsmas. 

15. Apkaimes un demokrātiskas sabiedrības stiprināšana 

● Uzsāksim prioritāro apkaimju centru attīstības plānu īstenošanu. 

● Veicināsim apkaimju biedrību attīstību, lai nodrošinātu demokrātisku un kvalitatīvu iedzīvotāju 

interešu pārstāvību pašvaldībā un valsts institūcijās. Redzēsim Rīgas apkaimju biedrības, 

skolēnu pašpārvaldes, NVO un aktīvistus kā pašvaldības tuvākos sabiedrotos. Turpināsim 

atbalstu apkaimju biedrībām un kopienas centriem, veicinot iedzīvotāju iesaisti un brīvprātīgo 

darbu. 

● Nodrošināsim, lai līdzdalības budžeta ietvaros apstiprinātie projekti tiktu īstenoti savlaicīgi un 

kvalitatīvi, novēršot birokrātiskus šķēršļus. Tas stiprinās iedzīvotāju uzticēšanos pašvaldībai 

un motivēs aktīvāk iesaistīties arī turpmākos līdzdalības un demokrātijas procesos. 

 

 


